令和２年３月２７日

弘前大学医学部医学科入学者 各位

弘前大学医学研究科学務グループ学務担当

入学式中止とガイダンス等のご案内について

先にお知らせいたしました入学式等につきまして，弘前大学では新型コロナウイルス感

染拡大防止の措置を講じた上での入学式の開催について検討を重ねてまいりましたが，国

内での感染拡大の影響を踏まえ，４月３日に開催を予定しておりました令和２年度弘前大

学入学式を中止することとなりましたのでお知らせいたします。

なお，ガイダンス等は下記のとおり日時を変更して行いますので，ご確認くださるようお

願いいたします。

また，最新の情報を得るために弘前大学ホームページ，医学部医学科ホームページをご確

認くださるようお願いいたします。奨学金説明会についても弘前大学ホームページに掲載

します。

記

１．入学式   中止となりました。

２．ガイダンス等，出校日

○ガイダンス資料，問診票，今後のスケジュール等配付

日 時：令和２年４月３日（金）９:００～１７：００ の都合のよい時間

場 所：総合教育棟（案内表示あり）

○学生証，在学証明書配付

日 時：令和２年４月６日（月）９：００～１７：００ の都合のよい時間

場 所：総合教育棟（案内表示あり）

○情報システム利用ガイダンス

日 時：令和２年４月７日（火）９：００～１０：００

場 所：学籍番号 20M1001～1060 情報基盤センター1 階 第 1 実習室

     学籍番号 20M1061～   情報基盤センター2 階 第 2 実習室

（裏面に続きます）

○各種ガイダンス

日 時：令和２年４月１０日（金）  場 所：総合教育棟４階４０１講義室

    ８：３０～１０：００  教養教育ガイダンス

   １０：００～１２：３０  専門教育ガイダンス

   １３：３０～１５：３０  教科書購入等説明会

   １５：３０～１７：３０  履修相談

○青森県知事と新入生との懇談会  延期となりました。

○青森県医師修学資金説明会  延期となりました。

その他についても，変更等がありますので，弘前大学ホームページで随時ご確認くだ

さい。

また，４月以降，全学生について体温測定表による自己チェックをする予定としてお

りますので，各自，体温計のご準備をお願いいたします。

担当：弘前大学医学研究科

            学務グループ学務担当

0172-39-5204